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"~ MUWHUCTEPCTBO 3a XUBOT!
cpeaunHa 1 NPpoCTOPHO nnaanaH!é npocTopHoO JIanvipame
Ministria e Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor

s

Bp. - Nr 04-625/19

20.02.2026 rog. - vi
Ckonje / Shkup

Apxuscku Op: 04- 6,2-§ //fﬁ
Harym:
20 -02- 2026

Bp3 ocxoBa Ha unen 49 ctas 1 u uneH 55 ctas 1 of 3akoHoT 33
opraHusanuja u pabora Ha OpraHUTe Ha Jp)KaBHATa yIpasa
(“Cnyx6en Becnuk Ha Penybmmka Makemonuja” 6p. 58/00,
44/02,82/08,167/10 u 51/11 u “Cnysx6en Becunk na Peny6uka
Cesepna Maxegonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24”),
uieH 23 craB 4 off 3akoHOT 3a pabOTHHTE OHOCH (“Cyxben
Becuuk wHa Penybmuka Maxegounja"6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyxben Becuux Ha Peny6auxa CeepHa
Maxkeponuja” 6p.110/19, 267/20,151/21,111/23,39/25 1 74/25) u
uneH 22 of 3aKkoHOT 3a BpabOTeHHTe BO JABHHOT CEKTOp
("“Cnyxben Bechux Ha Pemybanmka Makeponmja” 6p.27/14,
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 u “Cnys6eu Becuuk Ha Penybnuka
Cesepna Makeznonuja” 6p.143/19, 14/20 u 208/2024 ), a Bo Bpcka
co [lpaBunuukoTr 3a cucremarusanuja Ha paboTHH MecTa BO
MunncrepeTBo 3a JKMBOTHa Cpe/jMHA M POCTOPHO MUTaHNpatbe,
Munncrepor 3a MBOTHA cpegMHa U MPOCTOPO IIAHHpare
JIOHece:

OIIVKA A
3a n36op Ha (2) u3BpimuTen 3a paboTHo MecTo mo o6jaBeH ornac
6p.4/2026 3a paGoTHOTO MecTo 6p. 3 Ha onpejieTeHo Bpeme
1. 3a usspuMTen Ha pabotute 3a pabotHo Mmecto- [Tomnap
MHCneKkTop 3a MHCTIeKUUCKY HAZ30p BO JKUBOTHATA CPeJIHHA —
Cromcku  peruos, ONJENEHHME 3A WHCIEKUUCKU
HAZI30P BO JKMBOTHATA CPE/IMHA -CKOIICKW PETMOH -
co ceguiite Bo Ckomnje, CeKTop 3a MHCTIEKIUCKU HaJ30p 'BO
JKMBOTHATa cpefuHa, OnmTHHA Kaje e ToUMpaHo paboTHOTO
mecro  Ckonje - 2 (aBa) usBpiumnreny, Jaseu ornac 6p.4/2026,
objaBeH Bo IHeBHUTe BecHuM ,Hosa Maxegonuja“ u, Koxa“Ha
09.02.2026 romnHa, ce M36Mpa KAHAUAATOT Aprenpg JlumaHu,
2 WmenyBanuor ke ce BpaboTu Ha paboTHO MecCTo oOf
Toukata 1 Mo 3aBpulyBame Ha moCTanmkara 3a u3bop u
KOHEYHOCTa Ha OAJlyKaTa, a Bp3 OCHOBa Ha JOTOBOp 3a
spaborysame Ha [Tomnag MHcnexTop 3a MHCIEKLUCKH Hapj30p
BO JKMBOTHaTa cpeauHa - Cxoncku pernon, OJJJEJTEHUE 3A
MHCIIEKUMCKK HAZI30P BO JKMBOTHATA CPEJIMHA -
CKOTICKH PETMOH - co cepmure Bo Cxomje, CEKTOP 3A
MHCNEKUMCKU HAJZI30P BO KMBOTHATA CPEAMWHA, -
Onmrina kage e nouupano paboTHOTO MecTo Cromje- 2
(ABa) H3BPIIMTENIM, HA OTIpeJleNIeHo BpeMe.
3. Osaa opnyka Bierysa BO CHIa €O JeHOT Ha
[IOHECYBaH:eTo.

~ CEKTOP 3A VIIPABYBAKE CO YOBEYKH PECYPCHU U CTPATELLKO IJIAHUPAHSE
SEKTORI PER MENAXHIM ME RESURSET NJEREZORE DHE PLANIFIKIMIN STRATEGJIK

Numri arkivor : 04-
Data:

Né bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1 i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 62/05, 106/08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve t& punés né
Ministriné e Mijedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hap#sinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (2) realizuesve pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.4/2026 pér vendin e punés nr.3 me kohé té caktuar
. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés - Inspektor i ri

pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni i
Shkupit, Njésia pér Mbikégyrje Inspektuese né Mijedisin
Jetésor - Rajoni i Shkupit - me seli né Shkup, Sektori pér
Mbikégyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna ku
ndodhet vendi i punés Shkup - 2 (dy) realizues, shpallje
publike nr.4/2026, e publikuar né gazetat ditore "Nova
Makedonija® dhe "Koha' mé 09.022026, pérzgjidhet
kandidati Argjend Limani.

2. leméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1 pas
pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas hyrjes né
fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér punésim si
Inspektor i ri pér Mbikégyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Rajoni i Shkupit, Njésia pér Mbikéqyrije
[nspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni i Shkupit - me seli
né Shkup, Sektori pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Komuna ku ndodhet vendi i punés Shkup - 2 (dy)
realizues, me kohé té caktuar.
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O6pa3noxenue

Komucuja 3a cnposegysame Ha jasen ormac 6p.4/2026 so
MunmcTeperso 3a KMBOTHa CpeiMHA M TPOCTOPHO NTAHKMpaTbe,
copmupaHa co Pewenne 6p.04-625/15 of 13.02.2026 roguna,
BP3 OCHOBa Ha 3amucHuk o paforata Ha KOMMCHjaTa 3a
CMpOBe/lyBame Ha jaBeH Orjac KOHCTATHpa JeKa Ha jaBHUOT
ornac 3a Bpaborysame Ha paGoTHo MecTo - [Tomnan MucniekTop
3a MHCIEKLUCKY Hafl30p BO JKMBOTHATa cpefiuHa — CKONCKM
pernod, ONJEJNEHWUE 3A WMHCIEKLWUCKU HAI30P BO
JKMBOTHATA CPEJJMHA -CKOIICKUM PETMOH - co ceguuire
Bo Ckonmje, CEKTOP 3A WHCMNEKIMCKKW HAJ30P BO
JKMBOTHATA CPEJMHA, -OnmTuHa Kage e JIOLUPAHO
pabotHoTO MecTo Ckomje - 2(A1Ba) M3BPLIMTENH, Ha ONPefeNeHo
BpeMe Apfena JlumMaHu i MCMONHYBA OMIITUTE U MoceGHUTe
YCJIOBM 3a HaBeleHOTO paboTHO MecTo,

Co ormes Ha Toa WITO MMEHYBaHMOT M WCIOJNHYBA
NpeABUAEHHTEe YCJIOBH YTBPJEHHM BO jaBHUOT OTJIAC MCTHOT
MOJKe Jia 3acHOBa paboTeH OJIHOC Ha ONpe/eNieHo BpeMe Ha
rope HaBe[eHOTO paboTHO MecTo.

IpaBHa noyka: [Tpotus oBaa OayKa, He3agOBOTHHOT KaHaujaT uMa
npapo Ha xanba Bo pok of (8) ocyM ieHa, off feHoT Ha objaByBameTo Ha
opnykata Ha seb crtpamata MJKCIII, mpeky MuHHcTEpCTBOTO 3a
FKHMBOTHA CpeJiMHa M NPOCTOPHO NlaHupake 40 [pikaBHa KOMUCH]a 3a
OAnyuyyBawe BO yTpaBHa NocTanka, MocTanka of paoTeH OJHOC W
HHCTIEKLMCKH HAJ30]) BO BTOP CTETIEH.

3. Ky vendim hyn né fugi né ditén e miratimit té tij.
Arsyetim
Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.4/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-625/15 té datés 13.02.2026, né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e shpalljes
publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim né vendin
e punés Inspektor i ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor ~ Rajoni i Shkupit, Njésia pér Mbikéqyrje Inspektuese né
Miedisin Jetésor - Rajoni i Shkupit - me seli né Shkup, Sektori
pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna ku
ndodhet vendi i punés Shkup - 2 (dy) realizues, me kohé té
caktuar, Argjend Limani i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe
té vecanta pér vendin e punés té cekur.
Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e parapara
té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té lidhé
marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés té
lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kiétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka té drejte
ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit té vendimit
né faqen zyrtare t& internetit t& MMJPH, pérmes Ministrisé sé Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér
Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré nga
Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e dyteé.

Mununcrep/Ministér
Muamet Hoxha _.

Waroteun/Pérgatiti: Adelina Ameti
Kourponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi
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